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Slovo úvodem 

Milí čtenáři, 

     právě se Vám do ruky dostává nulté číslo našeho školního časopisu Rozhlaš. Na jeho 

vytvoření se podíleli žáci 4. – 7. tříd spolu se dvěma učitelkami. Nápady vzešly od dětí,  

my dospělé jsme jen korigovaly a upravovaly. 

     Chtěli jsme vytvořit takový časopis, kde si najdou něco ti nejmladší, ale i ti starší. Můžete 

si například vyzkoušet svůj postřeh, vyhledat slova v osmisměrce, zkusit si něco vyrobit. 

     Tento časopis bude občasník. To znamená, že nebude vycházet pravidelně, ale podle 

našich možností. Pokud Vás náš časopis zaujme, moc nás to potěší. Už teď můžeme slíbit,  

že pracujeme na dalším čísle. 

     Děkujeme, že jste si časopis vzali do ruky.  

Za redakci 

  Ivana Štěpánová, Alena Zapletalová 

Rozhovor s paní ředitelkou 

Jaké školní aktivity ráda podporujete?  

Určitě vyučování ☺. Ráda ale podporuji všechny školní i mimoškolní aktivity. Mám radost, 

že mnoho akcí umíme organizovat sami. 

Kdy jste na studenty opravdu hrdá? 

Každý den. Jsem hrdá a mám radost z maličkostí. Například, když jde někdo po chodbě 

a hezky pozdraví, je milý nebo se jen usměje. Nebo také když jde a dá placáka. Na takových 

drobnostech je vidět, že sem všichni patříme a máme se rádi. 

Byl Žákovský parlament váš nápad? 

To úplně ne, spíš nějakých úředníků. Ale dobrý nápad to určitě byl. 

 Podílela jste se na tom nápadu nějak?  

Dala jsem mu podporu, bez ní by byl vznik parlamentu složitější.. 

Jak s ním spolupracujete? 

 Naše spolupráce se teprve rozjíždí. Vy si hodně povídáte a ke mně se zatím informace moc 

nedostávají. Takže se těším na vaše nápady.   

Jaký máte názor na to, že bude školní časopis? 

Tento nápad se mi moc líbí. Těším se a jsem zvědavá, jaké bude první číslo.  

Proč je ve znaku Campanu zvoneček? 

A vy to víte? Název Campanus od slova campanella a to znamená zvonice, zvonek.  

Samanta H., Klára H., Anička D. 
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Zábavné obrázky 

 Jak jsi na tom s pozorností? Otestuj si ji! Najdeš 5 rozdílů v prvním obrázku? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Barbora H., Jan H., Eliška S., Adéla Ď. 

3 



4 
 

TIP na Vánoce 

S blížící se zimou a vánočními svátky jsme si pro vás připravili TIP na to, jak si 

zpříjemnit večer. Pokud využijete našeho návodu, nebude trvat déle než 20 minut a rozsvítí se 

vám celé zimní městečko.  

Adventní svícen 

1. krok: vytisknout šablonu na papír nebo ji namalovat 

2. krok: papír vložit do skleněné hladké vázy nebo zavařovací sklenice 

3. krok: obkreslit obrázek bílým fixem 

4. krok: vytáhnout papír a do sklenice vložit čajovou svíčku  

Potom stačí svícen vystavit na místo, kde bude městečko dobře vidět, a můžete si užívat 

zimní atmosféru. 

 

Šablona: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kryšpín P. 
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Osobnost naší školy: Josef Tůma 

V každém díle bychom vám rádi přiblížili jednoho z učitelů, občas budete překvapeni, 

co naši učitelé ve volném čase dělají a co je baví mimo učení. Jako první se k rozhovoru 

uvolil pan učitel Tůma, kterého mnozí znáte jako Pepu. Určitě všichni ví, jaký je to nadšenec 

pro florbal a učitel plný vtipu a lásky ke sportu, kterou rád předává dál.  

Josef Tůma: Baví mě práce s dětmi! 

Pane učiteli, proč jste si vybral zrovna profesi učitele? 

Práci učitele jsem si vybral právě proto, že mě baví práce s dětmi, spolupráce s nimi 

a možnost rozvíjet je a vést ke sportu. 

Čím jste chtěl být jako dítě? 

Vždy, když se mě na to v dětství někdo ptal, tak jsem odpovídal, že chci být učitelem. To mi 

zůstalo, a proto jsem se jím stal. 

Proč jste si vybral florbal a jak jste se k němu dostal? 

K florbalu jsem se dostal paradoxně přes atletiku. Dlouhá léta jsem trénoval atletiku a jelikož 

v zimě je to trochu obtížnější, tak jsme několik atletických tréninků věnovali právě florbalu. 

Díky tomuto zimnímu období jsem si florbal oblíbil a poté jsem k němu tak nějak přešel 

a dělám ho dodnes.  

Jak dlouho se věnujete florbalu? 

Florbalu se věnuji již od roku 1999, což je už pěkných 24 let.  

Čeho chcete jako trenér ještě dosáhnout? 

Myslím, že úspěchů už máme za sebou hodně. Jako trenér, si myslím, že mám splněno, 

protože se nám podařilo dvakrát vyhrát republikový pohár.   

Jaký úspěch stál nejvíce úsilí? 

Z mého pohledu každý úspěch vyžaduje velkou dávku úsilí, proto nemohu říci, který z našich 

úspěchů stál úsilí nejvíce. Bez práce nemůže žádný úspěch přijít. 
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Jak trávíte svůj volný čas? 

Hodně času trávím v hale, úpravou plochy a tréninkem. Pokud ale nějaký volný čas mám, tak 

moc rád čtu. O prázdninách jsem schopen přečíst třeba i knížku za den. Nejradši čtu knihy, 

u kterých mohu vypnout hlavu a nemusím přemýšlet, samozřejmě kromě červené knihovny, 

tu nemusím. Nejoblíbenější knihou je humoristický román Jaroslava Haška Osudy dobrého 

vojáka Švejka. 

A na co jste nejvíce ve svém životě hrdí? 

Asi jako každý rodič, jsem nejvíce hrdý na své děti Pepu a Markétu. Jsem moc rád, že jsou 

zdraví, úspěšní a dělají, co je baví.  A co mě těší, tak je to, že oba jdou ve sportu v mých 

šlépějích. 

Vojtěch M., Filip M. 
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Osmisměrka 

Za jak dlouho zvládneš najít všech 34 slov? 
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Škola v přírodě 2023 

Dvojky se vydaly na plaveckou školu v přírodě do Pece pod Sněžkou. Týden strávily 

v hotelu Energetik. Děti se naučily plavat a užily si společně strávený čas. Jak svou první 

školu v přírodě hodnotily děti? 

Co tě na ŠvP nejvíce bavilo? 

Vítek: Mně se nejvíce líbilo plavání. Naučil jsem se šipku do vody. Po večeři jsme 

s kamarády hráli karetní hru UNO. Líbila se mi i party, kterou jsme tam měli.  

Kristýna: Na škole v přírodě mě nejvíce bavilo plavání a taky to, že jsme chodili na výlety. 

Diskotéka byla také skvělá. I večer byla zábava, protože jsme s holkami po sobě házely 

pantofle. 

Una a Lilien: Moc nás bavilo tancování, plávání. Také jsme se naučily šipku. 

Jak vám tam vařili? 

Vítek: Vařili nám tam dobře. Nejvíce mi chutnal řízek a svíčková. Vše bylo moc dobré. 

Kristýna: Vařili moc dobře, nejvíce mi po ránu chutnaly křupinky. K obědu mi zase nejvíce 

chutnala rajská.  

Una: Vařili tam tak půl na půl, nejvíce mi chutnal řízek. 

Lilien: Vařili celkem dobře, něco mi chutnalo, něco ne. Nejvíce jsem si pochutnala na rýži 

s omáčkou. 

Jaký zážitek sis odvezl? 

Vítek: Vyšel jsem veliký kopec, ze kterého jsem viděl na Sněžku. Líbila se mi i herna, kde 

jsem si hrál s kamarády. 

Kristýna: Největším zážitkem bylo potápění se až skoro na dno bazénu a také to, že jsem se 

zlepšila v plávání.  

Lilien: Sblížila jsem se s kamarády a vyšla jsem velký náročný kopec.  

 

Třetí třídy se vydaly nejdál ze všech. Svou školu v přírodě strávili ve východních 

Čechách ve Zderazu u Skutče. Náplní jejich programu byly hlavně pohádky. Každý den žáky 

provázely jiné pohádkové postavy. 

Co tě na ŠvP nejvíce bavilo? 

Rosťa: Opékání buřtů, jelikož jsme šli pozdě spát. 

Terka: Nejvíce mě bavila Zlatovláska, to byla hra, kde jsme plnili různé úkoly. 

Emily: Nejvíce mě bavily aktivity a hry. 
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Kuba: Nejvíce mě bavily snídaně. 

Jak vám tam vařili? 

Rosťa: Vařili nám moc dobře, nejvíce mi chutnaly buchtičky s krémem. 

Terka: Vařili nám fakt dobře, nejvíce mi chutnaly špagety. 

Emily: Dobře, měli jsme švédské stoly, vše mi moc chutnalo. 

Kuba: Nejvíce mi chutnal párek s rohlíkem. 

Jaký zážitek sis odvezl? 

Rosťa: Dostal jsem fotbalový míč.  

Terka: Asi to, že jsme dostali medaili.  

Emily: Byla jsem moc ráda, že za námi přijela bývalá paní učitelka, která nás měla ve druhé 

třídě. Taky se mi líbily nákupy. 

Kuba: Nejvíce se mi líbil výlet na Toulovcovy maštale, kde bylo pískovcové bludiště.  

 

Nejpočetnější skupina čtvrťáků a páťáků se vydala na školu v přírodě k Mnichovu 

Hradišti do rekreačního střediska Lites. Všichni si vyzkoušeli mnoho týmových aktivit a her, 

které pro ně měli připravené vedoucí a učitelé. Děti si užily vystoupení kouzelníka, 

koblihovou party a školu v přírodě završil úžasný ohňostroj. 

Co tě na ŠvP nejvíce bavilo? 

Eliška: Nejvíc mě bavila diskotéka, protože vedoucí pouštěli dobré písničky, na které se 

dobře dalo tančit. Byl to opravdu skvělý výběr písniček. 

Kryšpín: Na škole v přírodě mě nejvíce bavily odpolední hry, každý den jsme zvládli hned 

tři. Nejlepší částí programu byla bojovka, kdy jsme měli projít roklí, když se v dálce blýskalo. 

Adéla Ď.: Na ŠvP mě nejvíce bavily odpolední hry, protože jsme vždy bojovali proti ostatním 

třídám a byla to legrace. 

Adéla V.: Nejvíce mě bavily odpolední hry, které jsme si moc užili. Všechny hry byly 

zábavné. Bavilo mě, že jsme to hráli všichni společně. 

Jak vám tam vařili? 

Eliška: Často jsme si mohli vybírat, které jídlo chceme a na co máme chuť. Vařili dobře 

a nejvíce mi chutnaly špagety. 

Kryšpín: Na škole v přírodě nám vařili moc dobře, měli jsme široký výběr. Často jsem panu 

kuchaři jídlo chválil, nejvíce však svíčkovou.  
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Adéla Ď.: Vařili nám dobře, byl široký výběr, nejvíce mi chutnaly špagety. 

Adéla V.: Vařili nám moc dobře, nejvíce mi chutnala svíčková, která měla drobnou chybku, 

protože tam chyběly brusinky.  

Jaký zážitek sis odvezl? 

Eliška: Největším zážitkem pro mě byla výhra v celotýdenní soutěži. Celá naše třída vyhrála nad 

ostatními a dostali jsme odměny. 

Kryšpín: Naučil jsem se nazpaměť tanec k písničce Citron a pomeranč. 

Adéla Ď.: Největší zážitek mám z koblížkové party, kdy jsme mohli sníst tolik koblih, kolik 

jsme chtěli. Já jsem jich snědla pět, někteří spolužáci až sedm. 

Adéla V.: Největší zážitek pro mě byl raut, kdy jsme si mohli vybrat z jídla to, na co jsme 

zrovna měli chuť. Nejlepší byly řízky a pizza.  

Barbora H., Eliška S., Adéla Ď., Adéla V.  
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Magické čtverce 

Přinášíme ti úkol, který zaměstná tvou hlavu. Určitě už ses někdy setkal/a 

s magickými čtverci. Pokud ano, tak jistě víš, co máš dělat. Jestli však nemáš úplnou jistotu, 

jak na to, tak tvým úkolem je mít v každém řádku, sloupci i diagonálně stejný součet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyřešil jsi všechny magické čtverce? Podívej se na řešení na konci časopisu a zkontroluj si 

to. 

 

 

Součet musí být 87 

B 

A 

C 
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Klára H., Anička D., Samanta H. 
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Vtipy pro pobavení 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dvě nepřečtené 

zprávy a tisíc korun. 

Klára H., Anička D., Samanta H. 
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Vánoce letem světem 

Přemýšleli jste někdy nad tím, jak se slaví Vánoce v jiných zemích? My jsme 

udělali drobný vánoční průzkum a našli jsme pár informací, které by vás mohly zajímat. 

Pojďte s námi projet pár zemí a zkuste si představit, že slavíte Vánoce s tamními zvyky. 

Japonsko 

Japonsko je budhistickou zemí, proto neslaví Vánoce jako tradiční křesťanské země. 

Vánoce se rozšířily do Japonska až po druhé světové válce. Japonci vnímají Vánoce jako 

svátky pro šíření štěstí a lásky. Často tedy Štědrý den vypadá spíše jako oslava Dne svatého 

Valentýna. Na Štědrý den nemají své tradiční jídlo jako my, ale chodí do KFC, tato událost je 

tak populární, že je nutné si rezervovat stůl několik měsíců dopředu. Dárky dětem nosí Santa 

Claus nebo Hoteišó (bůh štěstí) až při oslavách nového roku. 

Indie 

I přesto že v Indii není hlavním náboženstvím křesťanství, se zde Vánoce slaví a to 25. 

prosince. Jejich vánočním stromem není jehličnan, ale mangovník. Dárky tady nosí Ježíšek, 

Santa Claus nebo Otec Vánoc, kterému se v hindštině říká Christmas Baba. Jejich tradicí je 

chodit o půlnoci na mši do kostelů, zdobených červenými květinami (vánoční hvězdy). 

Francie 

Na Vánoce se ve Francii shromáždí rodiny a společně si pochutnávají na dobrém jídle 

a pití. Děti 24. prosince dají za dveře mrkvičku pro soby, kteří přes noc táhnou sáně s Otcem 

Vánoc neboli francouzsky Papa Noëlem. Ráno snědená mrkvička je znamením, že se tam 

zastavil Otec Vánoc a děti podaroval dárky do nachystaných punčoch nebo bot. 

Klára H., Samanta H., Sofie F., Eliška K. 

Adventní dílny: Vyrábějte na Campanu! 

Dílny se konaly tradičně v naší škole ve středu 29. 11. 2023. Zahájení proběhlo před 

školou, kdy při rozsvícení naší “Lípy“ zazpívali žáci připravené vánoční písně a zpěvem 

doprovodili i učitele. Když skončilo vystoupení, všichni shromáždění se přesunuli do školní 

budovy, kde na ně čekalo mnoho kreativních dílen.  

Děti s rodiči měli na výběr z mnoha dílen (např. výroby vánočního svícnu či věnce, 

zdobení perníčků, vypalování do dřeva, výroby papírových andílků, výroby vloček z korálků, 

upečení vánočky, výroby andílka ze dřeva, malování na punčochy, mramorování koulí na 

stromeček, parafínového čarování, zdobení kouliček a dalších).  
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Všichni si mohli dopřát také dobré drobné občerstvení, které je čekalo ve Společenské 

místnosti. Pokud však měl někdo větší hlad, měl možnost navštívit paní kuchařky v jídelně 

a zakoupit si slavnostní večeři.  

Účastnilo se spousta rodičů, prarodičů i dětí. Pokud někdo do té doby nebyl vánočně 

naladěn, určitě byl alespoň trochu nakažen vánoční atmosférou, která byla velmi přátelská 

a stmelující. 

 

Události naší školy 

Co se událo: 

4. září – Slavnostní zahájení školního roku 

8. září – Cross Cup 3. - 5. třídy 

11. září – Cross Cup 1. - 2. třídy 

12. září – Běh na 200 m 3. - 5. třídy 

13. září – Běh na 200 m 1. - 2. třídy 

19. září – Atletika pro děti 2.,3.,4. ročník 

26. září – Inaugurace žáku do Žákovského parlamentu 

12. - 13. října – Cross Cup obvodní kolo 

29. září - 6. října – Škola v přírodě 1. stupeň 

16. - 22. října – Zájezd do Francie a Švýcarska 8., 9. třídy 

6. - 10. listopadu – Týden poezie 2. stupeň a 5. třídy. 

29. listopadu 2023 – Adventní dílny 

19. prosince – Vánoční den od Žákovského parlamentu 

20. prosince – Projektový den: Učíme jinak 

22. prosince – Třídní besídky, předávání vánočních dárků 
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Co nás čeká? 

6. března 2024 – Ples ZŠ Campanus 

20. března 2024 – Jarní dílny 

13. dubna 2024 – Campak? Na Campanus! 

27. června 2024 – Rozloučení s žáky 9. tříd 

Kryšpín P., Jan H. 

 

 

 

Řešení magických čtverců  
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